令和６年１０月１１日

報道機関各位

長岡市商工部産業イノベーション課長

社員視点の会社の魅力や働く楽しさを紹介！

完成冊子のお披露目会・交流会を開催!

長岡市と長岡造形大学は、組織の課題解決や新規事業の企画などに活用されているデ

ザイン思考の手法の一つの「聞き書き※」を学び、市内企業の魅力や働く人の想いを冊

子にまとめる「聞きがきワークショップ」を 6月から 7月にかけて実施しました。

このたび、本ワークショップでまとめた冊子が完成したので、協力企業もお招きして

のお披露目会および交流会を開催します。冊子は若者視点で編集し、話し言葉を生かし

た物語調の文章としているため、読みやすく、企業の魅力が伝わりやすい内容となって

おります。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよう

お願いします。

完成冊子お披露目会・交流会

１ 日  時 １０月１５日（火） 午後２時～４時３０分

（お披露目会）午後２時～３時３０分

（交流会）  午後３時３０分〜４時３０分

２ 場  所 ミライエ長岡５階 スタジオ AB（大手通２－３－１０）

３ 参 加 者 ワークショップ受講者（市内大学生、地域おこし協力隊）１０人

協力企業 ６社９人

４ 運営スタッフ 板垣 順平氏（長岡造形大学大学院准教授）

       佐々木 茉歩（長岡市地域おこし協力隊）

５ 冊子展示 期間：１０月１５日（火）〜１１月２９日（金）

会場：ミライエ長岡５階

長岡市

他社理解を育む

「聞き書きワークショップ」から

※聞き書き
語り手の話した言葉をそのまま書き止める手法。目の前で話しているような文章で、語
り手の語り口から人柄や考え方などが浮かび上がる。

問い合わせ：産業イノベーション課 門脇

TEL０２５８－３９－２４０２